

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE.

COMISSÃO DE PREGÃO

AO SR. PREGOEIRO(A)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.11.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.11.01

PELO PRESENTE INSTRUMENTO APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.11.01, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

DATA: 13/04/2021, AS 9H30MIN, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO SISTEMA DO BMMNET, HTTPS://WWW.BMMNET.COM.BR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DOADOS PARA PESSOAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE JUNTO À SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE A EMPRESA COMERCIAL G&K, EMAIL: COMERCIALGK2020@OUTLOOK.COM, INSCRITO NO CNPJ Nº 19.593.376/0001-85, CGF: 06.334.463-7; TEL: (85) 3025-2151; ESTABELECEIDA NA RUA GOVERNADOR SAMPAIO Nº 579, CENTRO, FORTALEZA/CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. GEISSON REUSSON DE SOUZA SANTOS, CNH: 0711395-MT/CE, E CPF: 037.869.103-16, IDENTIDADE Nº 2006010334009-SSP-CE, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA 107, Nº 156, CONJUNTO TUPAMIRIM, BAIRRO SERRINHA, FORTALEZA/CE, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 CONTA: 41824-2, ABAIXO ASSINADO E QUALIFICADO, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE - 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLO PRONTO. SABORES VARIADOS (MISTO, MESCLADO, FORMIGUEIRO, MILHO, CENOURA, PÉ-DE-MOLEQUE, CHOCOLATE, NATA, MORANGO, BRIGADEIRO), PRÓPRIO PARA CONSUMO, EM EMBALAGE LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E PRÓPRIA AO TRANSPORTE.	UND	PNSPS	210	R\$ 10,48	R\$ 2.200,80



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telephone: (85) - 3025-2151

<p>2</p> <p>PÃO BISMAGUINHA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO, MARGARINA, ANTIMOFO E CONSERVANTE. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.</p>	PCT	PNSPS	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00
<p>3</p> <p>PÃO DE HAMBÚRGUER SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.</p>	PCT	PNSPS	1.440	R\$ 5,76	R\$ 8.294,40
<p>4</p> <p>PÃO TIPO HOT DOG 70G "TRADICIONAL" COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE DE FABRICAÇÃO 9 DIAS (**PRAZO MÉDIO DE VALIDADE NA ENTREGA 06 A 07 DIAS).</p>	PCT	PNSPS	960	R\$ 5,79	R\$ 5.558,40



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

5	TORRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 250G. LIMPAA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FAB, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	PNSPS	766	R\$ 3,98	R\$ 3.048,68
6	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO. SEM GLUTEN. CONTENDO LACTOSE. EMBALAGEM DE 1000G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº 0063/4195. NÃO VIOLADA, LIVRE DE INSETOS E QUAISQUE OUTRO MICROORGANISMO QUE COMPROMETA O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO COMPATÍVEL OU SIMILAR.	LT	Isis	1.200	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00
SOMA TOTAL LOTE 2 R\$						R\$ 27.751,28
vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos						
SOMA TOTAL GLOBAL DO LOTE ACIMA R\$						R\$ 27.751,28
vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos						
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.						
DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.						
DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.						
DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.						



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

DECLARA, QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO – EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE A EMPRESA FOI VISTRIADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO (A) SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PREGOEIRO (A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGACÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCLUIDA A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

FORTALEZA - CE, 16 DE ABRIL DE 2021

COMERCIAL G&K

[Assinatura]
Gestora, Suelson de Sousa Santos
CPF: 027.869.103-16
RG: 3890.9105.4009 SSP-CE
TITULAR



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
Comercialgk2018@gmail.com
Telefone: (85) - 3025-2151

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE.

COMISSÃO DE PREGÃO

AO SR. PREGOEIRO(A)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.11.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.11.01

PELO PRESENTE INSTRUMENTO APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.11.01, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

DATA: 13/04/2021, AS 9H30MIN, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO SISTEMA DO BMMNET, HTTPS://WWW.BMMNET.COM.BR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DOADOS PARA PESSOAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE JUNTO À SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE A EMPRESA COMERCIAL G&K, EMAIL: COMERCIALGK2020@OUTLOOK.COM, INSCRITO NO CNPJ Nº 19.593.376/0001-85, CGF: 06.334.463-7; TEL: (85) 3025-2151; ESTABELECEIDA NA RUA GOVERNADOR SAMPAIO Nº 579, CENTRO, FORTALEZA/CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. GEISSON KEISSON DE SOUZA SANTOS, CNH: 0711395-MT/CE, E CPF: 037.869.103-16, IDENTIDADE Nº 2008010334009-SSP-CE, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA 107, Nº 156, CONJUNTO TUPANIRIMA, BAIRRO SERRINHA, FORTALEZA/CE, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 CONTA: 41824-2, ABAIXO ASSINADO E QUALIFICADO, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUASQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDEGA. ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA. PESO LÍQUIDO 500G. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, ÁGUA, FARINHA DE ROSCA, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COND. NATURAIS, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, REALÇADOR DE SABOR, ANTOXIDANTE, AROMA NATURAL DE PIMENTA PRETA, CAIXA 500G. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	LT	ODERICH	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
2	CARÁ TILÁPIA. PEIXE TIPO TILÁPIA, EVISCERADO, COM ESCAMAS, COM VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 800G À 1000G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	KG	NETUNO	1.800	R\$ 16,10	R\$ 28.980,00
3	CARNE BOVINA (COXAO MOLE) ESPECIFICAÇÃO: COXAO MOLE, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	KG	FRIBAL	1.300	R\$ 30,90	R\$ 40.170,00
4	CARNE BOVINA FILÉ ESPECIFICAÇÃO: FILÉ, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	KG	FRIBAL	1.300	R\$ 41,48	R\$ 53.924,00
5	CARNE BOVINA SEM OSSO (PATINHO) ESPECIFICAÇÃO: PATINHO, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	KG	FRIBAL	1.300	R\$ 27,35	R\$ 35.555,00



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

6	CARNE DE FRANGO - ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS DO PRODUTO: COR, SABOR, CHEIRO, SEMI MANCHA E CARNE DE PEITO DE FRANGO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR BRANCA E ODOUR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF: ROTULAGEM OBRIGATÓRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VERDADIDAS CONTENDO 30KG DO PRODUTO.	KG	SEARA	5.800	R\$ 12,30	R\$ 71.340,00
7	CARNE MOÍDA CONGELADA - CARNE OBTIDA ATRAVÉS DE CORTES DE AGULHA OU PALETA COM A ELIMINAÇÃO DAS GORDURAS, OSSOS E NERVOS. NA SUA COMPOSIÇÃO É MÁXIMO DE 3% DE ÁGUA, DEVENDO SER OBEDECIDA A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVENEMBRO DE 2003 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA OU SIE. EMBALADO À VÁCUO EM FILME DE PVT TRANSPARENTE OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM 1 QUILO DO PRODUTO.	KG	FORTBOI	5.600	R\$ 18,00	R\$ 100.800,00
8	COXA E SOBRECORA DE FRANGO. CONGELADO. EMBALAGEM FECHADA: EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BANDEJA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 01KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 (QUATRO) MESES. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: (-18°C) A (-12°C); DATA DE ENTREGA NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 15 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVEM CONSTAR AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, TABELA DE CONSERVAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, EDNEREÇO, CNPJ DA EMPRESA, PESO LÍQUIDO E TABELA NUTRICIONAL	KG	MERCI	2.000	R\$ 10,70	R\$ 21.400,00



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - NÃO CONTEM GLUTEN. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA, ALHO, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE, CORANTE NATURAL, CONSERVANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. PACOTE DE 3KG, EMBALAGEM LACRADO, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARILIBROS OFICIAIS	KG	DUBOI	1.720	R\$ 23,00	R\$ 39.560,00
10	LOMBO DE GADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CORTADO, EMBALADO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 30KGS. EMBALAGEM CONTEENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	KG	FRIBAL	900	R\$ 26,00	R\$ 23.400,00
11	OVOS EM BANDEIA COM 30 UNIDADES. OVOS TIPO GRANDES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUIJIDADES, COR, ODOUR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES.	BAND	GRANVA SANTA LÚCIA	876	R\$ 15,00	R\$ 13.140,00
12	PETTO DE FRANGO SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARILIBROS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIFPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 15/05/99 DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N. 5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	KG	MERCI	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
13	PRESUNTO. FATIADO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA, O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	KG	SADIA	360	R\$ 27,50	R\$ 9.900,00



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgek2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

14	QUEIJO TIPO MUSSARELA. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	PRESIDENT	462	R\$ 31,80	R\$ 14.691,60
15	SALSICHA DE BOA QUALIDADE EM CONSERVA. EM EMBALAGEM TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98. DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	FRIATO	260	R\$ 12,50	R\$ 3.250,00
16	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO EM CONSERVA, LATA COM 130G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E MARCA DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	88	246	R\$ 187,53	R\$ 46.132,38
17	CARNE DE CHARQUE - ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS DO PRODUTO: COR, SABOR, CHEIRO, SEM MANCHA E CARNE DE CHARQUE BOVINA PONTA DE AGULHA. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30 KG DO PRODUTO.	KG	KAICÓ	4.000	R\$ 33,40	R\$ 133.600,00
SOMA TOTAL LOTE 3 R\$						R\$ 665.882,98
seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos						
SOMA TOTAL GLOBAL DO LOTE ACIMA R\$						R\$ 665.882,98
seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos						



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONSABILIZAMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLEINAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO - EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE A EMPRESA FOI VISTORADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Saunpau nº. 579 - Cep: 60.055-050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO (A) SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PREGOEIRO (A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCLUÍDA A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

FORTALEZA - CE, 16 DE ABRIL DE 2021

COMERCIAL G&K

Carolina
Gestora, Responsável da Unidade Jurídica
E.P.E. 0472/9609, S/A, S/A
REG. ZONA ÚTICA, ANEXO 508P-C-E
FORTALEZA

